
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA BEZDĚKA MARTINICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
školní rok 2014 - 2015

Stránka č. 1 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



Výroční zpráva byla zpracována podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/ 2004 Sb., o
předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  ve  znění
pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších
předpisů.

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy a sídlo
Základní škola Jana Bezděka Martinice
Martinice 70, 769 01 Holešov

Právní forma
příspěvková organizace, od 1. 3. 2003

Charakteristika školy
Malotřídní škola pro žáky 1. - 5. ročníku. Ve školním roce 2014 - 2015 bylo organizační
uspořádání:

I.třída – 1. ročník (8 žáků)
II.třída – 2. a 3. ročník (15 žáků)
III.třída – 4. a 5. ročník (9 žáků)

Zřizovatel školy
Obec Martinice
Martinice 16, 769 01 Holešov

Údaje o vedení školy
ředitelka školy: Mgr. Veronika Boháčková
Ředitelka školy je současně statutárním orgánem školy.

Adresa pro dálkový přístup
zsmartin@volny.cz, www.zsmartinice.cz

Součásti školy
Škola sdružuje:

1.základní školu – kapacita 60 žáků
2.školní družinu – kapacita 25 žáků; od 1. 1. 2014 změna kapacity - 30 žáků

Stránka č. 2 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015

mailto:zsmartin@volny.cz
http://www.zsmartinice.cz/


2.  PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ,   KTERÉ  ŠKOLA VYUČUJE,   A  VZDĚLÁVACÍ
PROGRAMY

2.1 Obory základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Zařazené třídy
79 – 01 – C/01 Základní škola I.(1. ročník)
79 – 01 – C/01 Základní škola II.(2. a 3. ročník)
79 – 01 – C/01 Základní škola III.(4. a 5. ročník)

2.2 Vzdělávací programy

Vzdělávací program Zařazené třídy
Školní  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání Škola – náš kamarád I.(1. ročník)

Školní  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání Škola – náš kamarád II.(2. a 3. ročník)
Školní  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání Škola – náš kamarád III.(4. a 5. ročník)

3.  PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci

Pedagogický
pracovník,
pořadové číslo

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace

1. učitelka pro 1. stupeň ZŠ, 
ředitelka

1,00
VŠ, učitelství pro 1. stupeň 
ZŠ + anglický jazyk

2. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 1,00
VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ

3.
učitelka pro 1. stupeň ZŠ

1,00
VŠ, křesťanská výchova

4. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,364
VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ

5. vychovatelka ve školní 
družině 0,633

VŠ, sociální pedagogika

Nepedagogičtí pracovníci

Ostatní pracovníci, 
pořadové číslo

Pracovní zařazení Úvazek

1. školnice 1,00

Stránka č. 3 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO
ŠKOLY

Žáci přijatí
do 1. ročníku

Počet žádostí o odklad Nastoupili
do 1. ročníku

14 1 13

5.  ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ  PODLE  CÍLŮ  ŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

Výuka probíhala v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu  Škola – náš
kamarád.

Celkový prospěch žáků

Ročník Počet žáků Prospěli
Prospěli s

vyznamenáním Neprospěli
I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol.

1 8 0 0 8 8 0 0
2 7 0 1 7 6 0 0
3 8 1 3 7 5 0 0
4 5 2 2 3 3 0 0
5 4 2 2 2 2 0 0

Celkem 32 5 8 27 24 0 0

Absence

Ročník
Omluvená Neomluvená Průměr na žáka

I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol.
1 121 249 0 0 15,13 31,13
2 145 293 0 0 18,13 36,63
3 192 262 0 0 24,00 32,75
4 91 143 0 0 18,20 28,60
5 48 306 0 0 12,00 76,50

Celkem 597 1253 0 0 - -

Výchovná opatření
Za  1.  pololetí  –  napomenutí  třídního  učitele  za  časté  zapomínání  pomůcek  a
nepřipravenost na vyučování  1x
Za 2. pololetí –  napomenutí třídního učitele za opakované zapomínání, neplnění úkolů a
nepřipravenost na vyučování 3x
důtka  třídního  učitele  za  opakované  zapomínání,  neplnění  úkolů  a  nepřipravenost  na
vyučování 1x

Údaje o integrovaných žácích
V daném  školním  roce  byl  individuálně  integrován  jeden  žák.  Byl  vzděláván  podle
individuálního vzdělávacího plánu. 
Na základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny byli zohledňováni tři žáci se
speciálními  vzdělávacími  potřebami.  U  těchto  žáků  byla  využívána  podpůrná  opatření
podle vyhlášky č. 73/2005 Sb.,  v platném znění.

Stránka č. 4 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



6. ŠKOLNÍ DRUŽINA

Kapacita školní družiny:  30 žáků

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro školní družinu

Počet účastníků zájmového vzdělávání: 23

7. ZÁJMOVÁ ČINNOST

Ve školním roce 2014 – 2015 byly na škole organizovány:
- keramika (SVČ TYMY Holešov), anglický jazyk pro 1. a 2. ročník (jazyková škola Jeleny 
Kassawatové), pohybové hry a výtvarný kroužek.

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

15. 10. 2014
Výtvarné inspirace –  (Kroměříž)

23. 10. 2014
Interaktivní tabule činnostně – matematika ve 4. ročníku (Zlín) 

30. 10. 2014
Jak lépe učit češtinu ve 2. a 3. ročníku ZŠ (Uherské Hradiště)

19. 2. 2015
Geometrie ve 4. a 5. ročníku (Přerov)

23. 3. 2015
Reedukace specifických vývojových poruch učení (Kroměříž)

27. 3. 2015
Výtvarné inspirace – Květiny  (Zlín)

14. 4 . 2015
Setkání školních metodiků prevence (Kroměříž)

3.6.2015
Aktivní výuka na 1. Stupni ZŠ „Aktivity v AJ, které fungují“ (Holešov)

9.  ÚDAJE O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY

Termíny konání: 1. 10. 2014 a 10.6. 2015
Členové:
za zákonné zástupce žáků: Erika Šumšalová, Petra Zrníková (předsedkyně)
za pedagogy: Mgr. Nicol Darmovzalová, Mgr. Jana Macháčková
za zřizovatele: Zdeněk Kolář, Milan Kutra

Na obou schůzkách byla přítomna ředitelka školy Mgr. Veronika Boháčková.

Stránka č. 5 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

ZÁŘÍ
1. 9. Zahájení školního roku
3. 9. Pěší túra do Přílep
18. 9. Informativní schůzka pro rodiče prvňáčků
19. 9. Focení žáků 1. ročníku (fotoateliér Šrámek)

ŘÍJEN
13.-17.10. Sběr papíru
22. 10. Z deníku kocoura Modroočka – vystoupení v MKS Holešov
24. 10. Beseda v městské knihovně Holešov
31. 10. Haloweenský den – celodenní projekt

LISTOPAD
6. 11. Beseda o netradičních hudebních nástrojích
7. 11. Vystoupení žáků na besedě s důchodci
11. 11. Dopravní hřiště (4. ročník)
13. 11. Třídní schůzky
27. 11. Návštěva Planetária v Brně –  5. ročník

PROSINEC
5. 12. Mikulášská besídka
8. 12. Odměny za sběr papíru a kaštanů
12. 12. Zahájení plavání
16. 12. Návštěva zábavního parku Galaxie ve Zlíně 
18. 12. Vánoční jarmark

LEDEN
14. 1. Preventivní program R-EGO Slavičín
15.1. Konzultační den pro rodiče
21. 1. Návštěva předškoláků z MŠ Martinice
28. 1.  Zápis do 1. ročníku
29. 1. Pololetní vysvědčení

ÚNOR
18. 2.  Vystoupení Divadélka z Hradce Králové

BŘEZEN
9. - 13.3.   jarní prázdniny
17. 3.     Ukončení plaveckého výcviku
18. 3.    Jarní tvoření (15.30-17.00)
19. 3.       Účast v recitační soutěži Svátek poezie (účastnili se: Eliška Janalíková, 

René Šumšal, Lenka Doleželová, Andrea Bardodějová, Adéla Rafajová, 
Karolína Vedrová)

     1. místo – René Šumšal v kategorii 1. a 2. ročníku
20. 3.      Návštěva Městského divadla Zlín

Stránka č. 6 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



20. 3.       Účast s v soutěži Matematický klokan 2015 – 2. - 5. ročník
21. 3.       Vystoupení žáků na Vítání občánků 
23. - 29.3. Sběr papíru 
27. 3.        Preventivní program HASÍK
1. 4.        Velikonoční lov čokoládových vajíček

DUBEN
14. 4.        Preventivní program HASÍK
17. 4.        Beseda s knihovnicí ke Dni Země
15.-21. 4. Testování SCIO – Stonožka pro 5. ročník
22. 4.         Konzultační den pro rodiče
23. 4.         SVČ TyMy Holešov – 1. místo ve výtvarné soutěži „Jak se žilo  v      

pravěku“ - kategorie celotřídní projekt
30. 4.        Návštěva interaktivní výstavy „Dřív než usneš, aneb jak se kdysi spávalo“
                 (Muzeum Kroměřížska)

KVĚTEN
13. 5.       Oslava Dne rodiny (vystoupení žáků a společné opékání špekáčků)
19. 5.      Den otevřených dveří
28. 5.       Návštěva koncertu ZUŠ Holešov

ČERVEN
3. 6. Focení tříd,
4. 6.      Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků
4. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře – holešovský zámek
5. 6.     Návštěva dopravního hřiště – 4. ročník
11. 6.    Třídní schůzky
14. 6.     Vystoupení žáků na Farním dni v Martinicích
19. 6.     Olympiáda malotřídních škol – ZRUŠENA kvůli počasí
23. 6.     Návštěva výstavy „Jak se peče chleba“ ve Zlíně
24. 6. Návštěva hasičské zbrojnice v Holešově
26. 6.    Jízda zručnosti s BESIPEM + návštěva ZŠ Přílepy (pohádka O šípkové 

růžence)
30. 6. Vysvědčení a pasování páťáků

11. SOUTĚŽE A PROJEKTY

Účast v soutěžích
➢recitační soutěž Svátek poezie – 1. místo v kategorii 1. a 2. ročníků
➢Výtvarná soutěž „Jak se žilo v pravěku“ - 1. místo v kategorii celotřídní projekty

Účast v projektech
➢Zapojení školy do charitativní sbírky „Sbírejte víčka pro Romana“ - pořádané občanským
sdružením Každý může pomáhat
➢Zapojení školy do preventivně výchovného programu HASÍK CZ – výchova dětí v oblasti
požární ochrany a ochrany obyvatelstva
➢Recyklohraní – sběr baterií, elektrospotřebičů
➢Ovoce do škol – výchova dětí ke zdravé výživě

Stránka č. 7 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ
INSPEKCÍ

Ve dnech 27. – 28. 5. 2015 byla na škole provedena inspekční a kontrolní činnost České 

školní  inspekce  podle  §  174  odst.  2  písm.  b),  c)  a  d)  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků
vzdělávání  podle  školního  vzdělávacího  programu  a  zjišťování  a  hodnocení  naplnění
školního  vzdělávacího  programu  a  jeho  souladu  s právními  předpisy  a  rámcovým
vzdělávacím programem pro a základní  vzdělávání  podle § 174 odst.  2 písm. b) a c)
školského zákona. Hodnocení vycházelo z kontextu vývoje školy od data konání poslední
inspekční činnosti.

Předmětem inspekční  činnosti  byla  i  státní  kontrola  zaměřená na dodržování  právních
předpisů, které se vztahují  k poskytování  vzdělávání  a školských služeb vykonávaných
podle  §  174 odst.  2  písm.  d)  školského zákona.  Kontrolovaným obdobím byl  aktuální
školní rok do data inspekční činnosti.

Závěry z inspekční zprávy Čj.  ČŠIZ-478/15-Z ze dne 15. 6. 2015

Materiální  a  finanční  předpoklady  pro  činnost  školy  byly  na  požadované  úrovni,
umožňovaly naplňování cílů ŠVP ZV. 

Řídící, kontrolní a organizační činnost ředitelky školy, její spolupráci se zřizovatelem lze
hodnotit jako velmi dobrou. 

Škola vytvářela žákům bezpečné prostředí pro vzdělávání. 

Personální zabezpečení výuky umožňovalo naplňování ŠVP ZV v praxi. 

Škola systematicky umožňovala rovný přístup ke vzdělávání, speciální vzdělávací potřeby
žáků byly náležitě respektovány. 

ŠVP ZV zohledňoval reálné možnosti školy a prostřednictvím rozmanitých vzdělávacích
aktivit byl smysluplně realizován v praxi. 

Průběh výuky, účinná podpora rozvoje klíčových kompetencí a funkčních gramotností u
žáků byla na standardní úrovni. 

Výsledkům vzdělávání žáků škola věnovala patřičnou pozornost. 

Od data konání poslední inspekční činnosti došlo k zásadním změnám v činnosti školy. Od
září 2010 vede školu nová ředitelka, která stabilizovala chod školy a nastavila funkční
spolupráci  se  zřizovatelem.  Zásadní  obměnou  prošel  také  pedagogický  sbor.  Bylo
zkvalitněno materiálního zázemí školy, především vybavení učebními pomůckami a ICT
technologiemi. 

Stránka č. 8 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ

V rámci ověřování výsledků vzdělávání žáků 3. a 5. ročníku škola uskutečnila v termínu 
15. - 21. 4. 2015 testování společnosti SCIO – Stonožka 5. ročník.
Výsledky testování byly rovněž předány zákonným zástupcům žáků.

Testované oblasti – 5. ročník:
–český jazyk, matematika, obecné studijní předpoklady

V českém jazyce a matematice dosáhli  žáci nadprůměrných výsledků.  Výsledky testu
obecných  studijních  předpokladů  prokázaly,  že  studijní  potenciál  je  u  žáků  využíván
optimálně.

V  5.  ročníku  byly  ověřeny  výsledky  vzdělávání  v  anglickém  jazyce  formou  testu
prostřednictvím elektronického systému České školní inspekce.
Úspěšnost jednotlivých žáků se pohybovala v rozmezí: 78 – 96%.

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Ve školním roce 2014 - 2015 hospodařila škola s finančními prostředky Krajského úřadu
Zlínského kraje a provozním příspěvkem od svého zřizovatele.

V daném školním roce byla škole zřizovatelem povolena výjimka z nejnižšího počtu žáků
podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

A.PŘIJATÉ  PŘÍSPĚVKY  A  DOTACE  CELKEM  NA  PROVOZ  Z  ROZPOČTU
ZŘIZOVATELE

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2014
Přijaté 300 000,00 Kč
Z toho dotace na dofinancování 130 000,00 Kč
Z dotací na dofinancování vyčerpáno 151 158,00 Kč
Hospodářský výsledek Zisk  485.55,00 Kč
Převedeno do rezervního fondu  485.55,00 Kč

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2015
Schválený rozpočet 300,000.00 Kč
Z toho částka na úhradu vzdělávacích výdajů nad výši 
stanovenou krajským normativem 130,000.00 Kč

B.PŘIJATÉ DOTACE CELKEM ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Přijaté dotace – rok 2014 1 658 077,00 Kč

Vyčerpáno 1 658 077,00 Kč

Rozpočet na rok 2015 – ke dni 30. 8. 2015 1 760 341,00 Kč

v tom:   platy 1 273 266,00 Kč

              ONIV přímé 487 075,00 Kč

Stránka č. 9 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015



15.  ÚDAJE  O  ZAPOJENÍ  ŠKOLY  DO  ROZVOJOVÝCH  A  MEZINÁRODNÍCH
PROGRAMŮ

Škola se v tomto školním roce nezapojila do žádného rozvojového nebo mezinárodního
programu.

16.  ÚDAJE  O  PŘEDLOŽENÝCH  A  ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH  PROJEKTECH
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

Škola byla zapojena do projektu Ovoce do škol a projektu Recyklohraní.

17.  ÚDAJE  O  SPOLUPRÁCI  S  ODBOROVÝMI  ORGANIZACEMI,  ORGANIZACEMI
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Odborová organizace na pracovišti není založena.

Výroční zprávu zasílá ředitelka školy elektronicky zřizovateli - Obci Martinice.

V Martinicích dne 25. 8. 2015
Zpracovala: Mgr. Veronika Boháčková, ředitelka školy                 …......................................

                    podpis

Pedagogická rada projednala: 28. 8. 2015
Školská rada schválila dne: 30. 9. 2015

Školská  rada  při  Základní  škole  Jana  Bezděka  Martinice  v  níže  uvedeném  složení
schvaluje dne 30. 9.  2015 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2014 – 2015.

Příjmení a jméno Podpis

ŠUMŠALOVÁ Erika

ZRNÍKOVÁ Petra

DARMOVZALOVÁ Nicol

VAŇHAROVÁ Irena

KOLÁŘ Zdeněk

KUTRA Milan

Stránka č. 10 z 10 Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2014 - 2015


